新科协发〔2010〕85号

关于开展自治区优秀科技工作者
推荐评选的通知

伊犁哈萨克自治州科协、各地州市科协，各自治区学会、协会、研究会，各大学科协、企业科协：
多年来，我区广大科技工作者发扬创新、求实、协作、奉献的精神，辛勤工作，默默奉献，为我区科技进步、经济社会发展做出了重要贡献，涌现出一大批先进典型和突出代表。为庆祝自治区科协成立50周年，经研究，决定评选100名自治区优秀科技工作者。现就有关事项通知如下：
一、指导思想和原则

贯彻实施自治区人才强区战略，营造尊重知识、尊重人才、尊重创造的良好社会氛围，弘扬广大科技工作者无私奉献、勇攀高峰、开拓创新的时代精神，激励广大科技人员的积极性和创造性，为全面建设小康社会、推进我区跨越式发展和长治久安贡献力量。
二、推荐评选范围和对象
从事自然科学基础理论、应用科学、工程技术、交叉科学科研、科技成果转化、教育、医疗、工程技术等专业技术工作并为我区经济和社会发展做出突出贡献、创造显著经济效益和社会效益的科技人员。

三、推荐名额
各地州市科协、自治区学会、大学科协，企业科协可分别推荐本地、本行业1－2名优秀科技工作者，也可根据实际情况进行推荐。
四、推荐评选条件

坚持四项基本原则，热爱新疆，维护民族团结，具有爱国主义精神、求实创新精神、拼搏奉献精神、团结协作精神，模范遵守科学道德。

并符合以下条件之一：

（一）在科学研究、技术开发或科研辅助工作中，有创新性成果或推动学科和技术发展；

（二）在企业生产实践中，开发或应用新技术，取得明显经济效益；

（三）在农业生产中，推广先进实用技术，有效促进农业增产和农民增收，保障食品安全和生态环境；

（四）在科普工作中，取得突出成绩；

（五）在卫生医疗等公益事业中，为公众提供优良的科技服务并广受好评。
五、推荐评选办法和要求

（一）程序。推荐评选工作要坚持自下而上，推荐人选由基层单位推荐产生。要对候选人人选进行考察，征求人选所在单位及有关方面的意见。各地州市科协由常委会审定初评结果，自治区学会、协会、研究会由常务理事会审定初评结果。自治区优秀科技工作者评审委员会负责终评结果，并进行公示，接受社会监督。
（二）标准。推荐评选工作要坚持以科技工作者的思想品质、精神风貌和工作实绩为衡量标准，严格把关，优中选优。推荐出来的科技工作者要品德高尚、事迹感人、业绩突出，确保先进性、典型性和代表性。
（三）范围。推荐评选的重点是在各个领域第一线工作的科技工作者。推荐评选过程中，适当考虑女性、青年、少数民族科技工作者的比例，在科研、企业、农村、科普、服务等工作领域应都有分布。

（四）纪律。推荐评选工作要坚持公开、公平、公正的原则，充分发扬民主，做到社会公认。要严肃评选纪律，对伪造身份、编造事迹、未严格按照评选条件和规定程序推荐的人选，经查实后撤销其评选资格。

（五）材料。各推荐单位要把握进度，于10月20日前将推荐材料的纸质版和电子版一并报送自治区科协学会学术部部，逾期不予受理。

候选人推荐材料包括：推荐工作情况报告一份、《自治区优秀科技工作者推荐表》一式十五份。
《自治区优秀科技工作者推荐表》可从新疆自治区科学技术协会http://www.xast.org.cn/网站上下载。

    六、组织领导

自治区科协成立自治区优秀科技工作者评审委员会，负责评审工作。评审委员会办公室设在自治区科协组织人事部、学会学术部。
附件：自治区优秀科技工作者推荐表
联 系 人：自治区科协学会学术部 左永江 孙林 邓向新
自治区科协组织人事部 张萍 艾春根
    联系电话:0991-6386022  6386023  6386014
邮寄地址：乌鲁木齐市新医路686号   邮编：830054
邮    件：xjkxxhb@126.com
                        二〇一〇年八月二十日
附件1：
                                         编号
	工作领域（请选择1项）

□科研    □企业      □农村
□科普    □卫生医疗  □其他

自治区优秀科技工作者推荐表
           姓　　名

           工作单位

           推荐单位
新疆维吾尔自治区科学技术协会 制
填  表  说  明

1．此表在新疆科协网站（http://www.xast.org.cn/）“通知公告”栏目下载后填写，A4规格打印完成。

2．封面的工作领域根据候选人以主要精力和时间从事的工作勾选1项。

3．推荐表中所涉及日期统一用阿拉伯数字，如2010年1月1日。

4．毕业院校、工作单位填写全称，职务等要按照国家有关规定详细填写。

5．照片为小2寸正面免冠彩色标准照，可粘贴在推荐表上，也可将照片电子版插入本表，一并彩色打印。

6．从事科技工作经历从中专或大学毕业后填起，含科普工作经历。

7．主要事迹1000字左右，请勿另附页。内容应客观真实地反映候选人精神风貌、工作业绩、社会影响、所获重要奖励等情况。

8．简要事迹不超过200字，是主要事迹的简要概括，用于公示和宣传。

9．工作单位意见由候选人所在单位填写，推荐单位意见由地州市科协、自治区学会、大学科协、企业科协填写。需负责人签字，加盖单位公章。

	姓    名

	性别

	照

片

	出生年月

	籍贯

	党    派

	民族

	学    历

	学位

	毕业院校

	所学专业

	专业技术职务（职称）

	所在地区

	工作单位及职务

	通讯地址及邮编

	联系电话

	手机

	电子邮箱

	传真

	是否自治区科协所属学会会员

	从事科技工作经历
	何年何月至何年何月
	在何单位从事何工作

	主要事迹(1000字左右)

	简要事迹(不超过200字)

	工作单位意见
	负责人签字：

（盖 章）
年   月   日

	推荐单位意见
	负责人签字：
（盖 章）
年   月   日

	审批意见
	负责人签字：

（盖 章）
年   月   日

	备 注

主题词：组织工作  优秀科技工作者  推荐评选  通知

　自治区科协办公室                2010年8月20日印发
                                      共印：汉文300份

PAGE
－ 13 －